Protocolo 286/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  06/03/2025 às 10:33:30

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0048/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 0009/2025, de autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), em resposta,
vimos encaminhar o Ofício nº 0262/2025-GP/PMC, anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Oficio_n_0262_2025_GP.pdf

OF_143_25_SSAAP.pdf

1Doc:          1/7

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0262/2025-GP/PMC                            Cáceres - MT, 05 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 4.060/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0048/2025-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 0009/2025, de

autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que requer

ao Executivo Municipal informações sobre Lotacionograma do Serviço de

Saneamento Ambiental Águas do Pantanal.

Em atendimento ao pleito, vimos encaminhar a Vossa Excelência

Oficio n. 143/2025 – SSAAP, de 05/03/2025, e documento acostado, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

5E
A

-E
D

53
-6

63
F

-D
A

01
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
5E

A
-E

D
53

-6
63

F
-D

A
01

1Doc:  Protocolo 286/2025  |  Anexo: Oficio_n_0262_2025_GP.pdf (1/2)        2/7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A5EA-ED53-663F-DA01

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 06/03/2025 08:41:47 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/A5EA-ED53-663F-DA01

1Doc:  Protocolo 286/2025  |  Anexo: Oficio_n_0262_2025_GP.pdf (2/2)        3/7

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/A5EA-ED53-663F-DA01

Rua: Voluntários da Pátria nº. 548, Centro - CEP 78.210-210, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
aguasdopantanal.eco@gmail.com Fone: (65) 3223-6900

Página 1 de 1

Oficio n. 143/2025 – SSAAP                    Cáceres/MT, 05 de março de 2025.

A Excelentíssima
ANTONIA ELIENE LIBERATO
Prefeita Municipal de Cáceres
Assunto: Resposta ao Ofício nº 0048/2025 – SL/CMC
1Doc – Protocolo 4.060/2025

Sra. Prefeita,

Em resposta ao Ofício nº 0048/2025 – SL/CMC do Edil Cézare Pastorello
Marques de Paiva - PT, que solicita a disponibilização do Lotacionograma do Serviço de
Saneamento Ambiental Águas do Pantanal, informamos que o referido documento segue em
anexo na forma solicitada.

Além disso, esclarecemos que estamos tomando as providências necessárias
para garantir que as informações sejam publicadas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Cáceres, conforme as normas legais aplicáveis.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

JULIO CESAR PARREIRA DUARTE

Diretor Executivo
SSAAP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
LI

O
 C

E
Z

A
R

 P
A

R
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

B
35

-B
38

4-
58

D
E

-D
00

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
B

35
-B

38
4-

58
D

E
-D

00
B

1Doc:  Protocolo 286/2025  |  Anexo: OF_143_25_SSAAP.pdf (1/3)        4/7

mailto:aguasdopantanal.eco@gmail.com

SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO
PANTANALVoluntários da Pátria, 548,  Centro. CACERES-MT

CNPJ: 22.794.608/0001-78

Data Base

Página 1 de 1

Relação de Cargos, Funções e Empregos 05/03/2025

31/03/2025

Denominação

Cargo
Efetivo

Providos Vagos Total

Comissão
Confiança

Providas Vagos Total

Emprego
Efetivo

Providos Vagos Total

Contrato
Temporário

Providos Vagos Total

0001-Diretor Executivo 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0002-Coordenador Operacioal de Agua, Esgoto e
Drenagem

0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0003-Assessor Jurídico 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0004-Coordenador de Residuos Solidos 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0005-Assessor Técno Operacional 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0006-Coordenador de Planejamento e Gestão
Estratégica

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0007-Assessor Administrativo e Financeiro 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0008-Coordenador de Almoxarife, Patrimonio e
Transporte

0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0009-Coordenador Comercial 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0011-Controle Interno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0012-Advogado 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0013-Contador 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0014-Engenheiro Quimico 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0015-Controlador 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0016-Agente de Consumo 4 -1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0017-Operador do ETA 5 -1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0018-Servicos Gerais 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0019-Encanador de Adutora 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0032-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 0 0 0 1 3 4 0 0 0 0 0 0
0034-COORD. DE COMPRAS 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0035-COORD. DE EXPANSÃO, FISCALIZAÇÃO
E TECNOLOGIA DA INFOMAÇÃO

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0036-GERENCIA ADMINISTRATIVA E
TESOURARIA

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0037-GERENCIA DE MANUTENÇÃO E
EQUIPAMENTO

0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0038-GERENCIA DE PLANEJAMENTO 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0039-GERENCIA DE FISCALIZAÇÃO E
PREVENÇÃO DE PERDAS

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0040-GERÊNCIA DE RESIDUOS SÓLIDOS
DOMICILIARES

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0041-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0042-ENCANADOR 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0043-AUXILIAR DE ENCANADOR 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0057-ENGENHEIRO SANITARISTA 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0058-Técnico de Desenvolvimento de Sistemas e
Aplicações

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0073-COORDENAÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS

0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0
0076-COORD. DE EXPANSÃO, FISCALIZAÇÃO
E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
0077-GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E
TESOURARIA

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0
38 -2 36 10 13 23 0 0 0Quantidade Total: 34 0 0 0

Fiorilli S/C Software Ltda.  [29/ludmila/WORKGROUP.EC2AMAZ-2BA7DTG$] {7.1583.226.11.18662/B/18662}

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JU
LI

O
 C

E
Z

A
R

 P
A

R
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

B
35

-B
38

4-
58

D
E

-D
00

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
B

35
-B

38
4-

58
D

E
-D

00
B

1Doc:  Protocolo 286/2025  |  Anexo: OF_143_25_SSAAP.pdf (2/3)        5/7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB35-B384-58DE-D00B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE (CPF 241.XXX.XXX-30) em 05/03/2025 15:24:51 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/FB35-B384-58DE-D00B

1Doc:  Protocolo 1- 286/2025        6/7

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/FB35-B384-58DE-D00B

  Protocolo 1- 286/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  06/03/2025 às 10:47:27

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Ofício nº 0048/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia do Requerimento n° 0009/2025 de autoria

do vereador Cézare Pastorello.

At.te.

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          7/7